
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 30/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 398

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6515 del 30/05/2019

OGGETTO: DGR N.186/2019 DIPARTIMENTO IAC CONFERIMENTO INCARICO 
DIRIGENZIALE DOTT. DOMENICO MODAFFARI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTI:
-la deliberazione n.541 del 16 dicembre 2015 recante ” Approvazione nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e metodologia di graduazione delle figure dirigenziali – revoca della struttura 
organizzativa della G.R approvata con DGR n.428 del 20 novembre 2013 e s.m.i.;
-la deliberazione n. 59 del 02 marzo 2016, così come successivamente integrata e rettificata con DGR 
n. 80/2016 e s.m.i. con la quale è stata approvata la pesatura delle strutture dirigenziali di cui alla DGR 
n 541/2015 e s.m.i. nonché la valutazione della relativa fascia di rischio;
-la deliberazione di Giunta Regionale n. 26 del 17/02/2017 “Revisione della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale ed approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli Uffici di Prossimità” non 
entrata  in  vigore  -  nelle  more  della  definizione  dell’interpello  pubblicato  in  data  03.07.2017  per  il 
conferimento degli incarichi oggetto di revisione - fatta eccezione, giuste determinazioni assunte dalla 
G.R. in data 21/12/2017, per le modifiche relative al Dipartimento Segretariato Generale; 
-le successive delibere n.453 del 29/09/2017, n.468 del 19/10/2017, n.45 del 08/02/2018, n.135 del 
19/04/2018, n.212 del 01./06/2018, n.317 del 19/07/2018, n.312 del 13/07/2018, 364 del 10/08/2018 e 
n.388  del  21/09/2918,  n.421  del  24/09/2018,  n.423  del  24/09/2018,  n.16  del  14/01/2019  di 
approvazione di ulteriori modifiche organizzative; 

PRESO ATTO che con la successiva Delibera n.63 del 15/02/2019 la Giunta Regionale ha provveduto, 
tra  le  altre  cose,  all’approvazione  del  Regolamento  n.3/2019  con  conseguente  abrogazione  del 
Regolamento  n.16/2015  e  alla  revoca,  a  decorrere  dell’entrata  in  vigore  della  nuova  Struttura 
organizzativa, di tutti i provvedimenti in contrasto per quanto riguarda la composizione della stessa;
PRESO ATTO, altresì, che:
-con  D.D.G n.3184  del  14/03/2019 è  stata  approvata  la  microstruttura  organizzativa  dello  scrivente 
Dipartimento  - per come riportato negli allegati A-1-2.3-4 - stabilendo che la stessa avrà efficacia a far  
data dalla pubblicazione sul BURC della Delibera di Giunta Regionale di approvazione della pesatura dei 
Settori per fascia economica e per fascia di rischio;
-con DGR n.186 del 21/05/2019 si è proceduto alla pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione 
delle relative fasce di rischio relativamente alla struttura organizzativa approvata con DGR n.63/2019, 
con effetti  caducatori  sugli  incarichi  dirigenziali  relativi  ai  Settori  di  cui  all’allegato C della medesima 
delibera n.63/2019, in quanto relativi ai Settori oggetto di modifica;
-nelle more di  espletamento delle procedure previste dalla normativa vigente per l’individuazione dei 
Dirigenti, da avviarsi entro 20 giorni dalla pubblicazione della delibera n.186/2019 sul BURC, sono stati 
riassegnati  ai  Dirigenti  di  cui  sopra  incarichi  temporanei  di  reggenza  dei  Settori  ivi  specificati, 
demandando ai Direttori Generali il compito di conferire i predetti incarichi;
TENUTO  CONTO  che  per  quanto  concerne  il  Dipartimento  Istruzione  e  Attività  Culturali  occorre 
procedere  al  conferimento  temporaneo  dell’incarico  di  reggenza  relativamente  al  Settore  Sport  e 
Politiche Giovanili, per come previsto nella seguente tabella: 

Struttura Incarico Pesatura Fascia di rischio
Dipart. Istruzione e Attività Culturali 
Settore 4 “Sport e Politiche Giovanili”

Dott.Domenico Modaffari B Medio

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità  relativa ad incarichi 
dirigenziali, interni all’Amministrazione regionale resa dal dott. Domenico Morabito, parte integrante e 
sostanziale del presente atto Allegato B;

VISTI: 
-la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
-il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
-la L.R. n. 47/2011, art. 4;
-il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.;
-la D.G.R. n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e revoca 
della DGR n.541/2015 e smi; 
-la D.G.R. n.51 del 04/02/2019 di  approvazione del Piano della Performance della Giunta Regionale 
2019-2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la  DGR n.  135 del  19.04.2018  con la  quale  è  stata  affidata  alla  D.ssa  Sonia  Tallarico  la  
reggenza  dei  Dipartimenti  “Istruzione  e  Attività  Culturali”  e  “Turismo  e  Beni  Culturali  e 
Spettacolo”;
-il DPGR n.31 del 07.05.2018 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente di  
entrambi i Dipartimenti;

DECRETA

per  le  motivazioni  sopra  riportate  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritte  ed 
approvate:

1. di  conferire,  ai  sensi  della  DGR n.186/2019,  nelle  more  dell’espletamento  della  procedura 
prevista dalla normativa vigente per l’individuazione dei Dirigenti, l’incarico temporaneo di Dirigente 
Reggente del Settore Sport e Politiche Giovanili, al dott. Domenico Modaffari;

2. di assegnare  al predetto Dirigente gli obiettivi operativi approvati dal Piano della Performance 
2019 nonché gli obiettivi individuali assegnati da questa dirigenza generale, come da scheda allegata 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale Allegato A;

3. di dare atto che il presente provvedimento avrà efficacia dal giorno della notifica all’interessato; 
4. di  notificare il  presente  provvedimento  al  Dirigente  interessato  nonché  al  Dipartimento 

Organizzazione e Risorse Umane ed al Dirigente responsabile della Prevenzione della corruzione, 
ciascuno per i consequenziali adempimenti gestionali di competenza;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 
6 aprile 2011, n. 11, nel rispetto della normativa recata dal D.Lgs.vo 30 giugno 2003, n. 196, e sul sito 
istituzionale, ai sensi del D.lgs.vo 33/2013.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


